报告期末担保余额合计（A）（不包括对子

公司的担保）

0

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 77,065.50

报告期末对子公司担保余额合计（B） 61,933.40

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 61,933.40

担保总额占公司净资产的比例(%) 27.86

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

金额（C）

0.00

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保

对象提供的债务担保金额（D）

45,355

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0.00

上述三项担保金额合计（C+D+E） 45,355

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

2016 年年度报告

36 / 154

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用√不适用

十六、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

公司于 2016 年 5 月 4 日向特定对象发行股票 76,166,375 股，募集资金总额约 6.54 亿元，具

体内容详见公司于 2016 年 5月 6 日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 上披露的《福建福日

电子股份有限公司非公开发行股票发行结果暨股份变动公告》（公告编号：临 2016-018 号）。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用□不适用

详见同日公司在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《2016 年度社会责任报告》。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用√不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

2016 年年度报告

37 / 154

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 77,109,952 20.28 76,166,375   76,166,375 153,276,327 33.58

1、国家持股

2、国有法人持股 33,775,634 8.88 8,821,387   8,821,387 42,597,021 9.33

3、其他内资持股 43,334,318 11.40 67,344,988   67,344,988 110,679,306 24.25

其中：境内非国有法

人持股
0 0 38,310,023   38,310,023 38,310,023 8.39

境内自然人持股 43,334,318 11.40 29,034,965   29,034,965 72,369,283 15.86

二、无限售条件流通

股份
303,170,793 79.72   303,170,793 66.42

1、人民币普通股 303,170,793 79.72   303,170,793 66.42

三、普通股股份总数 380,280,745 100 76,166,375   76,166,375 456,447,120 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

   2015 年 12 月 28 日，公司收到中国证监会《关于核准福建福日电子股份有限公司非公开发行

股票的批复》（证监许可[2015]3029 号），核准了本次发行。公司向信息集团、王敏桦等相关方

发行股票 76,166,375 股，本次发行新增股份已于 2016 年 5 月 4 日在中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司办理完毕登记托管手续。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用□不适用

2016 年公司非公开发行人民币普通股（A股）76,166,375 股，净资产增加 63,914.55 万元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

福建省电子信息（集团）有

限责任公司
33,775,634   33,775,634 非公开发行 2017 年 12 月 31 日

福建省电子信息（集团）有   8,821,387 8,821,387 非公开发行 2019 年 5 月 6 日